長年、企業の競争力を図る上で重視されるのは、主要製品の市場シェアや企業の収益性の高さ、さらにその
生産性はコストやスピードに比例するものとされてきました。しかし企業活動の国際化や技術革新が進展する
中、企業の競争力を総合的な付加価値、“価値創造力”で判断する動きがにわかになっています。中国の中小
ベンチャーが新興市場で成功する理由のひとつになっているように、企業がどれだけのオリジナリティをもって、
勝負できるかの“企業力”。そのための強い「価値創造力」が試されるようになってきています。

　そこで、「2012NEW環境展/地球温暖化防止展」では、企業活動の国際化や技術革新が進展する中、経済成長の原動力として新規事業や事業拡大
に取り組むベンチャー企業、また新技術を支援する企業、それらを総合的にサポートする支援機関に焦点をあて、環境ビジネスの価値創造力を育む
「環境ベンチャーコーナー」を展開します。中小・ベンチャー企業、がもつ「ニーズ」を一同に集め、ビジネス・コラボレーションの場を提供いたします。

　同企画は環境ベンチャーの発展ならびに、経済の活性化の一助になると確信いたします。関係各位におかれましては、この機会に積極的な出展参
加を賜りますよう、お願い申し上げます。

環境ベンチャーコーナー・出展案内

第21回開催第21回開催

2012年 ～5月22日（火） 25日（金）会期

会場 東京ビッグサイト

環境ビジネスの展開

環境展 地球温暖化防止展/

2012
NEW

シングル小間（横一列）

規模
屋内30小間　先着順・フルスペースになり次第
締め切りとなります。

●ベンチャー企業の定義
◎ベンチャー投資機関から出資を受けている会社

◎機関・団体などから、指定ベンチャーの認定を受けている会社

◎法人・個人問わず、会社自体は設立したが、組織・人材が未整備の段階の会社

◎すでにオリジナルの技術・ビジネスモデルを確立していて、店頭公開を計画している会社

※大手企業における新規展開のビジネス部門は含まない

●ベンチャー企業、中小企業へ支援を行う団体
 ◎中小企業振興公社

 ◎銀行

 ◎（社）中小企業診断協会（中小企業診断士の団体）

 ◎NPO法人

出展対象

屋内出展（W2m×D2m×H2.7m）

【1～2小間まで】

1小間につき168,000円（税込み）

※机・イス付き

2000

2700

300

450
壁面白

4000

【1小間の場合】

※机・イス付き

【2小間の場合】

1000

1000

社名版

アルミビーム

※裏面が出展申込書になっています。

Eメールでのお問い合わせは：event@nippo.co.jp

2012NEW環境展：http://www.nippo.co.jp/n-expo012/

平成 年 月 日月　 　日

出展申込書

環境ベンチャーコーナー 事務局御中
平成　　　年　　　月　　　日

申込会社名

所 在 地

ご担 当 者

E - M A I L

共同出展会社名

屋内 小間 円（税込）＝計 円（税込）

有 ・ 無実演の
有 無

請求締切日 支払期限月　 　日 支 払 日

主な出展物
（予定）

請 求 書
送 付 先

氏 名

出展規定に従い下記の通り申込金を添えて出展申込をいたします。

代表者氏名

所属役職

TEL FAX
事務局からのメール連絡を書面で郵送希望の方はチェックして下さい。→□

〒　　　　－

会社名フリガナ

請求書送付先が上記「申込会社名記入欄」と異なる場合のみ、ご記入下さい。同じ場合は「同上」とご記入下さい。

※受付 平成　　　年　　　月　　　日

会社名

担当者

住　所　〒

部署・役職

支払先：日報イベント㈱
東京●三井住友銀行神田支店（日報イベント株式会社）
大阪●みずほ銀行船場支店（日報イベント株式会社）

※振込手数料は出展会社でご負担願います。

当座預金  268983
当座預金0148838

◎お願い……出展料は前納制になっていますので、支払期限までにお支払いをよろしくお願い致します。
◎出展申込後は、キャンセルはできません。キャンセルの場合は、キャンセル料が下記の通り発生します。

東京 〒 千代田区三崎町 ☎ （ ） 　 （ ）
大阪 〒 中央区南本町 ☎ （ ） 　 （ ）

担当
担当

お問合せ先は日報イベント㈱

①平成 年 月 日以前は申込金の金額　②平成 年 月 日以降は出展料金の全額

円× 小間＝ 円（税込）申込金（出展料金の内金）

必ずご記入下さい

都  道
府  県

□ 環境展　□ 地球温暖化防止展
該当に □  して下さい。